重点 2015年1月21日 星期三 编辑：赵旭 美编/组版：孙慧娟

废废气气超超标标，，九九家家企企业业被被处处理理
借新环保法实施东风，全市环保系统加大执法力度

C02 >>>> 今 日 滨 州

赵玉良先生，根据我公司
与您签订的《房屋租赁合同》，
我公司积极履行了合同，由于
您未按照合同约定按时退还
我公司履约保证金以及无法
保证我方经营环境等问题，我
公司分别于2014年9月11日和
2015年1月6日向您邮寄送达
《解除租赁合同通知书》，但均
被您拒收。鉴于此，我公司通
过公告形式，向您通知，您须
在2015年1月24日上午9时到租
赁房屋处办理房屋交接手续
及验收，由于未按时到场产生
的责任由您个人承担。

特此公告。

公 告

邹平齐星案

被全省通报

针对省环保厅《山东省环境保护厅关于2014年第3次全省整治违法排污企业保障群众健康专项行动检查情况的通报》中发现的邹平齐星开
发区热电有限公司环境违法案，是全省被通报的4起环境违法案件的之一，已经实施了挂牌督办。该公司5台锅炉，其中1#、2#有环评手续未验收，
3-5#无环评手续。人工取样监测，1#、3#炉外排废气NOx浓度、4#炉外排废气SO2浓度、NOx浓度均有超标。市环境监察支队进行了立案查处，市
环保局责令企业立即实施停产整改，补办相关环评手续，并建成脱硫脱硝设施，确保外排废气达标排放，限于2015年1月底以前完成整改任务，对
久试不验收和无环评手续的违法行为和污染防治设施运行不正常依法实施顶格处罚。

滨州市检察院：让高压反腐成为一种新常态

去去年年立立查查各各类类职职务务犯犯罪罪113333件件
派驻检察室

服务群众最后一公里

本报1月20日讯(通讯员
宋鹏 记者 王领娣 ) 20日
上午，滨州市检察院组织开展
了首次“检察开放日”活动。
2014年，共立查各类职务犯罪
1 3 3件 1 6 3人，同比分别增加
20 . 6%和27 . 5%，高压反腐已经
成为一种新常态。

人大代表、政协委员、人
民监督员、特约检察员和网友
依次参观了案件管理中心、检
察宣告庭、控告申诉接访大厅
和办案工作区，期间还发布微
博与网友互动。

滨州市检察院依法严厉

打击刑事犯罪，共批捕各类刑
事犯罪嫌疑人 1 3 4 0 人，起诉
2889人，准确率继续保持100%。
努力营造法治化的营商环境，
制定服务民营经济发展的意
见，帮助中小微企业完善内部
管理、风险防范等制度。把检
察室建设作为服务基层，推进
基层治理法治化的根本手段，
创新开展“星级检察室”评选，
加大对“两所一庭”和基层站
所的监督力度，积极引导检察
室发挥职能作用。

在预防和查办职务犯罪
方面，滨州市检察院去年共立

查各类职务犯罪133件163人，
同比分别增加20 . 6%和27 . 5%。
全市立查贪污贿赂大案79件83

人，大案率81 . 5%；渎职侵权重
特大大案21件24人，其中，马克
英、王振刚案件一审分别被判
处有期徒刑十八年、十年六个
月。截至目前，全市贪贿案件
侦查终结86件111人，起诉77件
99人。反渎部门完善了行政执
法信息的通报共享机制，26个
行政执法机关定期向检察机
关通报执法办案、执法动态等
四类行政执法信息，强化了对
行政执法部门的法律监督力

度。
反贪部门积极查办在城

镇化建设和民生等领域职务
犯罪案件，其中，涉农惠民领
域53人，工程建筑领域16人，教
育领域8人，国土、交通等行政
执法领域10人，整顿了行业管
理秩序。反渎部门开展了查办
食品安全领域专项活动，立查
案件6件8人。

滨州市检察院党组副书
记、副检察长王新建说，高压
反腐决不会是一阵风、搞运
动，坚定不移地推进反腐败斗
争已经成为一种新常态。

引引黄黄灌灌溉溉开开春春后后有有大大动动作作
今年已引黄河水5500多万立方米

本报1月20日讯(见习记者
傅浩) 入冬以来，滨州市降

水稀少，麦田缺水干旱，受旱
面积超过50万亩。市防汛抗旱
指挥部抗旱科主任刘国强说 ,

目前引黄工作正在推进，开春
以后将进行大面积引黄灌溉，
缓解旱情。

20日上午 ,记者来到滨城
区杨柳雪镇王翰林村，麦田里
的麦苗个头不大，有些叶子边
缘已经发黄。在一片长势比较

好的麦田，正在从三轮车上往
地里铲土的村民赵大爷说，今
年一点雪都没下，地里的土很
干。边说边用脚踩了踩地，一
片尘土扬了起来。他从西边运
了些湿土，添在地里。赵大爷
指着旁边邻居家的地说，家里
人都出去打工了，麦子不管
了，都快冻死一半了。在王翰
林村，赵大爷家的麦田长势还
算是不错的，“平时来照看得
多，情况还算是比较好。”

刘国强介绍，滨州自2014

年1 0月汛后，没有有效降水，
不过目前不适合灌溉，因为土
壤下有4、5公分的封冻层，水
分渗透慢，如果大面积浇水，
夜晚气温骤降结冻，会冻死小
麦，等开春以后进行大面积灌
溉。市防汛抗旱指挥部抗旱科
另一位工作人员还介绍：“目
前全市旱情不是十分严重，随
着引黄工作的推进，旱情会得
到缓解。”

据了解，目前，市里已发
出抗旱工作通知，各引黄管
区协调黄河河务部门强引、
强蓄，1 月 1 日至今已经引黄
河水5500多万立方米；同时各
管 区 加 强 水 利 基 础 设 施 建
设 ，开 展 水 道 清 淤 ，疏 浚 工
作，为引黄做准备。目前全市
河 道 、水 库 、池 塘 蓄 水 量 为
1 5 0 0 0万-1 8 0 0 0万立方米。开
春过后，土地化冻，将进一步
加大引黄工作量。

无棣军健冷藏有限公司加盟本报年货大集

1144道道生生产产工工序序““养养成成””有有机机羊羊肉肉
本报1月20日讯 (记者 韩志伟 )

想吃上营养、美味的有机小山羊
肉么？那就来年货大集吧！无棣军健
冷藏有限公司通过与农户签订长期
购养合同，经过四年的优胜劣汰和
加工工序的改进，生产出了有自己
特色的鸿健有机小山羊肉。

据鸿健有机山羊肉经理介绍，
所售的羊肉均为精选散养的小山羊
肉，是正常饲养，没有任何的添加剂
和激素。在养殖过程中，羊的选种经
过精心挑选，会有监督人员每周不
定期监管羊的草料生长环境，羊的
卫生状况以及小羊吃母乳是否充
盈。十二个月后，就开始取样检测健
康，经过检疫部门的检疫后开始屠
宰加工，经过14道加工工序后，进入
鲜销和冷藏阶段。据了解，本次来到

年货大集的鸿健羊肉是厂家直接供
货销售，羊肉种类多，包括羊肉馅、
羊肚、骨髓等。

羊肉是人类重要的肉食品来源
之一，新鲜羊肉色泽鲜红，含脂肪少，
蛋白质丰富，同时含有较高的钙、钾、
铁、磷及矿物质等。按中医说法，羊肉
味甘而不腻，性温而不燥，具有补肾
壮阳、暖中祛寒、温补气血、开胃健脾
的功效，所以冬天吃羊肉，既能抵御
风寒，又可滋补身体。另外，根据现代
的医学研究，羊肉中含有美容必需的
维生素B1、维生素B2，能温补气血，乌
发固本，延缓皮肤衰老过程，如果再
配点当归，那美容的功能就会更强。
或配蜂蜜、胡萝卜、螺旋藻，则可显著
提升皮肤光泽，可见，羊肉也是一道
不可多得的养颜美食。

本报1月20日讯(记者 李运
恒) 今年1月1日,新修订的《环境
保护法》正式实施,滨州市环境监
察支队严格按照新《环保法》和

《山东省区域性大气污染物综合
排放标准》第二时段的要求，加
大执法力度，对设施不正常运
转、污染物超标排放等环境违法
行为及时调查处理。目前，已对9

家废气超标企业进行了立案处
理。

新《环保法》实施前，滨州市
环保局积极组织各级环境执法
人员认真学习新《环保法》及按
日连续处罚、查封扣押、限产停
产、信息公开等配套办法，不断
提高执法水平，规范执法行为；
同时加大对企业和社会的宣传
力度，力求2015年环境质量得到
根本改善。

1月1日，随着新《环保法》的
正式实施，市环境监察支队加大

了执法力度，加密现场检查频
次，与环境监测部门积极配合，
强化联动，对设施不正常运转、
污染物超标排放等环境违法行
为及时调查处理。1日至今，全市
查处25项环境违法行为，其中20

项进入立案程序，其中涉气9项。
目前，已对9家废气超标企业进
行了立案处理，已下达9份责令
改正违法行为决定书，责令超标
企业立即进行整改，1家企业已

下达行政处罚，其余8家正在走
法律程序。

记者统计了1月1日-11日滨
州市废气超标企业发现，每天都
有八家左右的企业废气排放超
标，其中山东炜烨热电有限公司
氮氧化物排放超标倍数最高时
达6倍还多，邹平顶峰热电有限
公司1-2号炉G的氮氧化物排放
超标倍数最高时达7倍还多，山
东魏桥铝电有限公司(5-6)氮氧

化物排放超标倍数最高时达9倍
还多。全省去年下半年通报的一
批大气污染物超标排放的企业
名单中，邹平顶峰热电和沾化炜
烨热电同样榜上有名。

下一步，市环保局将严格按照
新《环保法》的要求，认真贯彻环保
部出台的“按日连续处罚、查封扣
押、限产停产、信息公开”等配套办
法，对污染企业始终保持高压态
势，严厉查处各类环境违法行为。

羊肉片。

滨州市检察院于 2 0 1 3年 7

月 初 建 成 了 2 1 个 派 驻 基 层 检
察室，在全省率先完成了建设
任 务 。去 年 以 来 ，按 照 市 领 导

“完成派驻检察室建设任务只
是工作的起步，关键是发挥更
大 的 作 用 ”的 指 示 ，迅 速 将 工
作重心转移到了队伍建设、规
范管理和职能作用发挥上，着
力 把 派 驻 基 层 检 察 室 打 造 成
推动基层治理法治化，打通服
务 群 众 最 后 一 公 里 的“ 桥 头
堡”。

市检察院创新开展了“星
级 检 察 室 ”评 选 ，引 导 检 察 室
实 现 工 作 重 心 转 移 。“ 星 级 检
察室评选”将检察室建设各项
工 作 细 化 分 解 成 1 0 个 星 级 考
评项目，对 3 5项具体考核指标
进行动态评比，每季度评定一
次。

开 展 了“ 派 驻 检 察 室 ，服
务群众最后一公里”公共宣传
活动，提升检察室的影响力和
知名度。探索开展了轻微刑事
案件办理。在无棣县检察院试
点 基 础 上 ，将 小 额 盗 窃 、交 通
肇 事 、寻 衅 滋 事 、轻 伤 害 等 案
件作为重点，对案件范围进一
步 规 范 。制 定 了《 关 于 派 驻 检
察 室 办 理 轻 微 刑 事 案 件 的 工
作意见》，对案件受理、审查起
诉 、出 庭 公 诉 、审 判 监 督 等 进
一步论证细化，将在全市逐步
推开。

本报记者 王领娣

聚焦滨州首届名优土特产直销会

	U02-PDF 版面